ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ВОДООТВЕДЕНИЯ И ОЧИСТКИ СТОЧНЫХ ВОД №
г.Шарыпово                                                                                                                                                       «___»_______20___г.

ОАО «Э.ОН Россия», именуемое в дальнейшем «Ресурсоснабжающая организация», в лице директора Филиала «Тепловые сети Березовской ГРЭС» Иноземцева Евгения Александровича, действующего на основании доверенности №579 от «08» июля 2011 г., с одной стороны и собственник  жилого дома(помещения) )____ ______________________________________Паспорт: серия __ № ____выдан  ________., место рождения______________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Абонент» с другой стороны, вместе именуемые Стороны,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим Договором «Ресурсоснабжающая организация» оказывает услуги водоотведения и очистки сточных вод (далее по тексту «услуги») «Абоненту» через присоединенную сеть от границы раздела, а «Абонент» оплачивает услуги в полном объеме, в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

1.2. По всем вопросам, не затронутым настоящим Договором, стороны обязуются руководствоваться: Законами, Указами, Постановлениями, Решениями, Правилами и Инструкциями различных органов, имеющих законную силу, а так же другими нормативными актами, затрагивающими предмет договора.

2. ОБЪЕКТ ДОГОВОРА, ОБЪЕМ ВОДООТВЕДЕНИЯ И ОЧИСТКИ СТОЧНЫХ ВОД

2.1. Объектом договора  является жилой дом (помещение), расположенное по адресу:

2.2. Согласно предоставленным «Абонентом» документам, «Ресурсоснабжающая организация» обеспечивает водоотведение и (или) очистку сточных вод в объеме:
	Объем водоотведения                                                           м3/мес.
	Кол-во проживающих                                               -                чел.

	Объем очистки                                -                                м3/мес.
	Площадь дома (помещения                                                          м.кв.

3. УЧЕТ КОЛИЧЕСТВА СТОЧНЫХ ВОД
3.1. При наличии приборов учета холодной и горячей воды, допущенных в эксплуатацию в соответствии с действующим законодательством, количество принятых  «Ресурсоснабжающей организацией» от «Абонента» сточных вод рассчитывается как сумма объемов холодной и горячей воды согласно показаниям соответствующих приборов учета.

3.2. В случае выхода из строя приборов учета «Абонента», а так же в иных случаях,  расчет производится в соответствии с действующим Законодательством РФ.

4. ОБЯЗАННОСТИ  И  ПРАВА «РЕСУРСОСНАБЖАЮЩЕЙ ОРГАНИЗАЦИИ»

4.1 «Ресурсоснабжающая организация» обязуется:
4.1.1. Оказывать «Абоненту» услуги водоотведения и очистки сточных вод,  соответствующие по качеству обязательным требованиям нормативов и стандартов, санитарным правилам и нормам в соответствии с Законодательством РФ и другими нормативными актами. За  качество оказываемых услуг водоотведения и очистки сточных вод «Ресурсоснабжающая организация» несет ответственность на границе эксплуатационной ответственности. Транспортировку сточных вод и бесперебойную работу инженерных сетей водоотведения до границы эксплуатационной ответственности производит собственник, либо организация, на обслуживании которой находятся внутренние инженерные системы объекта договора.

Граница эксплуатационной ответственности «Ресурсоснабжающей организации» устанавливается  –     ____________ до наружной стены жилого дома                  ______________________________________________________

(до наружной стены жилого дома либо в соответствии с Актом разграничения эксплуатационной ответственности (Приложение № __ к Договору), являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора*.
*-необходимо вписать то условие, в соответствии с которым определяется граница эксплуатационной ответственности.
4.1.2.  О проведении плановых  работ по ремонту сетей водоотведения предупреждать «Абонента» через средства массовой информации.

4.2. «Ресурсоснабжающая организация»  имеет право:

4.2.1.Осуществлять без предупреждения снятие показаний приборов учета горячего и холодного водоснабжения.

5. ОБЯЗАННОСТИ  И  ПРАВА  «АБОНЕНТА»

5.1. «Абонент» обязан:

5.1.1. Своевременно и надлежащим образом производить оплату за услуги водоотведения и очистки сточных вод  с соблюдением сроков, размера и порядка оплаты, установленных настоящим Договором.

5.1.2. Ежемесячно до 25 числа, при наличии  у «Абонента», допущенных в эксплуатацию в соответствии с действующим законодательством, приборов учета горячей и холодной воды, производить снятия показаний и предоставлять их в «Ресурсоснабжающую организацию» на бумажном носителе.

5.1.3. Информировать «Ресурсоснабжающую организацию» об изменении оснований  и условий пользования услугами и их оплаты не позднее 10 рабочих дней, с даты, произошедших изменений.

5.1.4. Беспрепятственно допускать представителей «Ресурсоснабжающей организации»  для контроля показаний  приборов учета холодного и горячего водоснабжения.

5.1.5. Немедленно уведомлять «Ресурсоснабжающую организацию»:
- о нарушениях целостности пломб и неисправностях в работе приборов учета холодного и горячего водоснабжения.
- об авариях, нарушениях, возникающих в инженерных системах  «Абонента».
5.1.6. Поддерживать технически безопасное состояние своих систем водоотведения в соответствии с требованиями действующих нормативных актов и технических документов. Нести ответственность за техническое состояние, технику безопасности и эксплуатацию, находящихся в его ведении, систем водоотведения. Абонент не имеет права вносить изменения в существующие схемы инженерных сетей объекта договора без согласования изменений в установленном законом порядке.
5.2. «Абонент» имеет право:

5.2.1. Требовать проведения перерасчета платы за услуги водоотведения и очистки сточных вод, в случаях предусмотренных Законом.
6.ТАРИФЫ НА УСЛУГИ ВОДООТВЕДЕНИЯ И ОЧИСТКИ СТОЧНЫХ ВОД

6.1.Расчет стоимости за услуги водоотведения и очистки сточных вод, оказываемых «Ресурсоснабжающей организацией», производится по тарифам, установленным соответствующими органами.

6.2.Изменение тарифов на услуги водоотведения и очистки сточных вод  в период действия настоящего Договора, не требует его переоформления. Утвержденные тарифы принимаются «Абонентом» в бесспорном порядке, без предварительного согласования с «Абонентом», и вводятся в сроки, оговоренные решениями соответствующих органов.  Об изменении тарифов «Абонент» информируется через средства массовой информации.
7. РАСЧЕТЫ

7.1. Оплата за оказанные «Абоненту» в расчетном месяце услуги водоотведения и очистки сточных вод,  производится «Абонентом» на основании  платежных документов.
7.2. «Абонент» обязан внести плату за услуги водоотведения и очистки сточных вод до 10 –го  числа месяца, следующего за расчетным в кассе «Ресурсоснабжающей организации», в других организациях, принимающих платежи на расчетный счет Филиала «Тепловые сети Березовской ГРЭС» ОАО «Э.ОН Россия».
7.3. Если сумма поступившей оплаты превышает стоимость оказанных  услуг в расчетном месяце, сумма образовавшейся переплаты засчитывается в счет оплаты  следующих расчетных периодов. При наличии у «Абонента» долга за предыдущие периоды, «Ресурсоснабжающая организация», вне зависимости от указания «Абонента» в назначении платежа любого периода, засчитывает сумму произведенного платежа в счет погашения задолженности за предыдущие периоды (до полного погашения), остаток произведенного платежа зачисляется за соответствующий текущий месяц.

7.4. Не получение «Абонентом» платежных документов не освобождает «Абонента» от надлежащего исполнения им своих обязательств по своевременной и полной оплате оказанных услуг за расчетный месяц, в установленные настоящим Договором сроки.

7.5. Оплата стоимости, оказанных «Абоненту»  услуг, считается произведенной надлежащим образом при условии поступления денежных средств на расчетный счет  (в кассу) «Ресурсоснабжающей организации».

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

8.2. Стороны не несут ответственности в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы (форс–мажор).
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с «» «» 20__г., действует по  “__” декабря 20__г. Договор считается продленным на 11следующих месяцев, если ни одна из сторон не расторгнет его, в установленном Законом порядке.

9.2. Все приложения, дополнения и изменения условий настоящего Договора совершаются в письменной форме с подписанием полномочными представителями сторон.

9.3. При расторжении договора по собственной инициативе «Абонент» обязан за 1 месяц предупредить «Ресурсоснабжающую организацию»  об этом, произвести сверку и полностью оплатить оказанные ему услуги водоотведения и очистки сточных вод по день государственной регистрации перехода права собственности.

9.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны, имеющих одинаковую юридическую силу.

9.5. Споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешить спор путем переговоров, все разногласия рассматриваются в с суде в соответствии с действующем Законодательством РФ.
10. АДРЕСА СТОРОН.

10.1. «Ресурсоснабжающая организация» - ОАО «Э.ОН Россия»

Юридический адрес: –  628406, Российская Федерация, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Сургут, улица Энергостроителей, 23, сооружение 34.

Почтовый адрес - 662313, Красноярский край, г.Шарыпово, микрорайон 6, дом 25, а/я 6-3/58, тел.:8(39153) 71-0-13 (приемная), 71-1-60 (факс), 72-1-00 (расчетная группа)

Грузополучатель/грузоотправитель - Филиал «Тепловые сети Березовской ГРЭС» ОАО «Э.ОН Россия»
 ИНН/КПП 8602067092/860201001, ОГРН1058602056985; расчетный счет 40702810831150100792 в Шарыповском ОСБ №6917 Восточно-Сибирского банка СБ РФ г. Красноярска, БИК 040407627, кор. счет 30101810800000000627

10.2. «Абонент» -

(Ф.И.О.)
Проживающий по адресу:
Место регистрации*: Населенный пункт____________________________ ул. _____________________дом___________кв.___________.

Телефоны:  домашний ___________________, рабочий _____________________, сот. _________________________________________.

Адрес для переписки*:________________________________________________________________________________________________.
	«Ресурсоснабжающая организация»
___________________________Иноземцев Е.А.
                       мп

	                                         «Абонент»
__________________           _________________________________
         подпись                                                          ФИО

*- заполняется в случае, если адрес  отличается от места жительства.